令和２年２月２７日
１・２年生保護者各位

学校長 守隨 憲道

新型コロナウイルスに関する今後の学校行事・生徒会活動について

新型コロナウイルスの感染拡大をできる限り予防するという観点から、当面学校として以下の学校行

事・生徒会活動ついて、実施内容・方法の変更を決定いたしましたのでお知らせいたします。

【学校行事など】
◇卒業式 3 月 7 日（土）

・規模を大幅に縮小し実施いたします。
・謝恩会は中止といたします。
つきましては、保護者をはじめご家族の方々の式典への参加はご遠慮いただくことになります。
尚、式及び当日の様子はＤＶＤを作製し、卒業生の各ご家庭に後日送らせていただきます。

◇1・2 年生登校日（答案返却・証明書写真撮影） 3 月 14 日（土）
 ・通常通り、8 時 30 分登校といたします。

◇終業式 3 月 24 日（火）
 ・実施の予定です。ただし、登校時間は 10 時といたします。

【生徒会活動・講習など】
◇普通救命講習 3 月 4 日（水）
・中止といたします。

◇2 月 27 日（木）から試験期間中までの下校時間
・混雑時の帰宅を避けるため、居残り勉強、スタディーラボ、部活動特別練習の如何を問わず、原則

16 時完全下校といたします。

◇自宅研修日及び春休み中の部活動・春期講習
・混雑時の通学を避けるため、登校時間 10 時、下校時間１６時といたします。

◇春休み中の部活動の合宿
・中止といたします。
既に合宿費用を振り込んだ生徒には、遅くとも 3 月末日までには返金をさせていただきます。

新型コロナウイルス感染症に関しては、現段階では不明な点も多く、日々状況も変化しています。学校

といたしましても情報収集をして学校医や関係機関と連携をとりながら対応に努めてまいります。
今後、予定の変更が生じた場合には、スタディーサプリ連絡帳やホームページでお知らせいたしますの

で、こまめなご確認をお願いいたします。尚、生徒登校時には、マスクの着用をお願いいたします。

以 上